

PRIJEDLOG

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 32/20 i 145/24) i članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20,3/21,11/21-pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na ____sjednici, _____, donijela je

IZVJEŠĆE

o izvršenju Programa održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024.

1. UVODNA NAPOMENA

Gradska skupština Grada Zagreba na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 108. Zakona o cestama (Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21 i 4/23 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) donijela je Program održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024. (Službeni glasnik Grada Zagreba 44/23) s planiranom vrijednosti sredstava u iznosu od 56.380.000,00 eura.

Gradska skupština Grada Zagreba donijela je Izmjene Programa održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024. (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/24) s planiranom vrijednosti od 58.363.000,00 te Izmjene Programa održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024. (Službeni glasnik Grada Zagreba 39/24), kojima su planirana sredstva u iznosu od 51.999.300,00 eura.

Gradonačelnik Grada Zagreba sukladno članku 26. stavku 2. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2024. (Službeni glasnik Grada Zagreba 44/23 i 7/24) donio je Zaključak o preraspodjeli sredstava u Programu održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024. (Službeni glasnik Grada Zagreba 2/25) kojim su planirana sredstva smanjena s iznosa od 51.999.300,00 eura na iznos od 51.502.800,00 eura.

Izvešćem o izvršenju Programa održavanja javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba u 2024. (u daljnjem tekstu: Program) iskazuju se podaci o ukupno planiranim sredstvima za financiranje Programa, raspored sredstava te izvršenje planiranih radova na održavanju objekata i uređaja namijenjenih za obavljanje komunalnih djelatnosti:

- održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, održavanje građevina i uređaja javne namjene te groblja i krematorija
- održavanje javne rasvjete i utrošak električne energije i plina
- izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta.

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA

Sredstva za financiranje Programa ostvarena su rasporedom proračunskih prihoda od komunalne naknade, općih prihoda i primitaka, naknade za ceste i pomoći iz drugih proračuna.

Za izvršenje Programa utrošena su sredstva u iznosu od 44.019.473,54 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 51.502.800,00 eura izvršenje od 85,5 % planskih postavki.

Ukupno planirana sredstva za financiranje Programa i sredstva za izvršenje prema vrstama komunalnih djelatnosti, u odnosu na planom predviđena, ostvarena su kako slijedi:

Red. br.	Vrsta programa	Izvor financiranja	Program 2024.	Izvršenje 2024.	Index
1.	Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, održavanje građevina i uređaja javne namjene te groblja i krematorija	komunalna naknada	9.000.000,00	8.222.853,85	91,4
2.	Održavanje javne rasvjete i utrošak električne energije i plina	komunalna naknada	22.000.000,00	21.003.420,68	95,5
3.	Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta	naknada za ceste, opći prihodi i primici, pomoći iz drugih proračuna	20.502.800,00	14.793.199,01	72,2
	UKUPNO:		51.502.800,00	44.019.473,54	85,5

3. RADOVI ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

U nastavku je prikaz izvršenih radova na održavanju javnih prometnih površina, građevina i uređaja javne namjene te groblja i krematorija, javne rasvjete te izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta prema vrsti komunalne djelatnosti i vrsti objekata i uređaja, s opisom poslova i radova te iskazom utrošenih financijskih sredstava.

3.1. ODRŽAVANJE JAVNIH PROMETNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA, ODRŽAVANJE GRAĐEVINA I UREĐAJA JAVNE NAMJENE TE GROBLJA I KREMATORIJA

Programom su za održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, održavanje građevina i uređaja javne namjene te groblja i krematorija planirana sredstva u iznosu od 9.000.000,00 eura, a izvršeno je radova u vrijednosti od 8.222.853,85 eura, što je izvršenje od 91,4 % planskih postavki.

Red. br.	Vrsta programa	Izvor financiranja	Program 2024.	Izvršenje 2024.	Index
1.	Održavanje građevina i uređaja javne namjene i poslovnih pothodnika (Podružnica GSKG)	KN	3.562.000,00	3.483.166,64	97,8
2.	Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila te građevina i uređaja javne namjene	KN	4.415.000,00	4.075.125,09	92,3
3.	Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila u zimskim uvjetima	KN	831.300,00	535.970,81	64,5
4.	Održavanje groblja i krematorija (Podružnica Gradska groblja)	KN	191.700,00	128.591,31	67,1
	UKUPNO:		9.000.000,00	8.222.853,85	91,4

3.1.1. Održavanje građevina i uređaja javne namjene i poslovnih pothodnika

Vrijednost izvršenih radova održavanja građevina i uređaja javne namjene na području Grada Zagreba iznosi 3.483.166,64 eura, što je u odnosu na planiranu vrijednost u iznosu od 3.562.000,00 eura izvršenje od 97,8 % planskih postavki.

Radove održavanja građevina i uređaja javne namjene na području Grada Zagreba u 2024. obavljalo je trgovačko društvo Gradsko stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o.

Sredstva su utrošena na održavanje fontana, javne rasvjete u 4 prolaza (Marićev prolaz, prolaz ispod nebodera, Harmica, Oktogon, osvjetljenje skulpture Igla na Trgu Republike Hrvatske), urbane opreme i jarbola, poslovnih pothodnika, održavanje javnih sanitarnih čvorova, Gričkog topa, bukobrana, javnih dizala i podiznih platformi, izvođenje hitnih intervencija na popravcima javnih stuba i pješačkih prolaza, javnog kupališta Diana, plaćanje režijskih troškova struje, vode, plina, toplinske energije i telekomunikacijskih usluga te troškova za tehničku podršku i nadzor.

Stavka fontane podrazumijeva redovno održavanje 56 fontana sukladno ugovoru o pružanju usluga za održavanje i popravke fontana te prema prethodno usvojenom terminskom Planu otvaranja i zatvaranja fontana. Popravci hidrotehničke opreme i uređaja obavljaju se sukladno utvrđenim prioritetima te raspoloživim financijskim sredstvima namijenjenim za popravke fontana. Na fontanama Trg hrvatskih velikana sjever i jug izvedeni su radovi na izmjeni elektro energetskih kabela od upravljačkog ormara do fontana s ugradnjom elektro-zdenaca na čvorištima te je izvedena elektro-strojarska sanacija fontane na Trešnjevačkom trgu i puštena je u rad.

Javna rasvjeta, urbana oprema i jarboli obuhvaća održavanje rasvjete u četiri javna prolaza Harmica, Oktogon, Marićev prolaz i prolaz Neboder te redovito održavanje rasvjete na skulpturi Igla - Trg Republike Hrvatske. Također i održavanje dijela urbane opreme na lokacije Trg bana Josipa Jelačića (elektro-energetski šahtovi) i Trg Eugena Kvaternika (drvena bina i nadstrešnica) te čišćenje grafita i isticanje sastava na površinama javne namjene.

Redovno održavanje 4 poslovna pothodnika i Glavni kolodvor, Kvaternikov trg, Utrina – Zapruđe i Velesajam – Siget. Usluga čuvarske službe obavlja se (0-24h) na objektima pothodnik Glavni kolodvor, fontane u Ulici Hrvatske bratske zajednice, spomeniku dr. Franji Tuđmanu i Spomeniku domovini.

Pod stavkom javni sanitarni čvorovi obavljaju se usluge redovitog čišćenja i održavanja 56 javnih sanitarnih čvorova, od čega 27 prijenosnih WC kabina, a u sklopu kojeg se izvode manji popravci sanitarnih uređaja te manje neophodne sanacije javnih zahoda za ispravan i funkcionalan rad istih.

Za potrebe izvođenja pucnja Gričkog topa na kuli Lotrščak godišnje se naručuje 365 manevarskih naboja.

Na bukobranu na Jadranskoj aveniji izvode se pregledi protuzvučnih barijera s kontrolom stanja konstrukcije i kompaktnosti zaštitnih panela.

Stavka uređaji javne namjene obuhvaća upravljanje i održavanje 53 javnih dizala, podiznih platformi te pokretnih stepenica. Tijekom 2024. na redovito održavanje preuzeto je četiri podizne platforme u obnovljenom pješačkom pothodniku Trnsko, Avenija Dubrovnik bb, četiri podizne platforme na pješačkom pothodniku Sopot – Središće, četiri podizne platforme na pješačkom pothodniku Velesajam – Siget, četiri podizne platforme na pješačkom pothodniku Savski gaj, dvije podizne platforme na pješačkom pothodniku Ulica kneza Branimira – Ulica Divka Budaka i četiri podizne platforme na pješačkom pothodniku Avenija Marina Držića – Folnegovićevo naselje. Uz dio javnih dizala, podiznih platformi i pokretnih stepenica na redovno se održavaju i dvije automatske kolne rampe za kontrolirani ulaz vozila u Galjufovoj ulici i Stenjevečkom trgu te sustav grijanja stepenica i rampe na pothodniku Rotor Remetinec.

U sklopu hitnih intervencija izvedene su sljedeće sanacije: pješačkog mosta Zenička ulica i D. Golika, sanacija stuba Glogovac, denivelacije na Zakmardijevim stubama, sanacija zaštitne ograde na pothodniku Sesvete, Zagrebačka – Brestovečke ulica, stuba Voćarska cesta 82 – Babonićeva ulica, stepenica javni prolaz Gruška – Lastovska 13-15, rukohvata u Ulici Benedikta Vinkovića kod kbr 6, pješačkog mosta Selačka ulica – Rudeš, parcijalni popravak hodne plohe pothodnik Glavni kolodvor južni ulaz (ispred poslovnog prostora McDonald's), rukohvata u pothodniku Medpotoki, popravak ispune ograde pothodnik Gradišćanska – Selska ulica, popravak rukohvata Ulica Kunišćak kod kbr 36 (istočno od Domobranske ulice 4), mosta u Ulici Hrgovići, rukohvata na platou Hrgovići – A. Prosenika, rukohvata Hrgovići 61, rukohvata stuba Glogovac na ulazu iz Rockfellerove ulice, rukohvata u Magazinskoj ulici, pješačkog mosta Gjumlijanova – Odvojak Veliki brijeg, Kašina, rukohvata na pristupnoj rampi za osobe s invaliditetom Gagarinov put – Savska cesta, Alanskih stuba, stuba u pothodniku Sopot (Avenija Dubrovnik – Stonska ulica), hodne plohe i rukohvata Cesarčeva ulica bb, javnih stuba Donje svetice kod kbr 85, popravak rukohvata Hercegovačka 8, zadnjeg platoa Ksaver, mosta Golikova – Zenička ulica, mosta Golikova – Mostarska ulica, mosta Golikova – Lazinska ulica, mosta Kustošak - Rudeška ulica, izrada novih vodomjernih okna za fontanu na Trešnjevačkom trgu, stuba pothodnik Podsused – izlaz zapad, slivničke rešetke pothodnik Dubravica, stuba Kajfešov brijeg, prilaznih stuba Lastovska 7, prilaznih stuba Lastovska 15, javnih stuba i rampe u Magazinskoj ulici, rukohvata Sveučilišna aleja - I. Lucića, rukohvata Trg Petrice Kerempuha, javnih stuba Voćarska cesta 82A, Weberovih stuba i Zamenhoffovih stuba.

Javno kupalište Diana osigurava korištenje usluga javnog kupališta te je izdano 350 paketa usluga, a što obuhvaća jednokratno korištenje tuša, ručnika i sušila za kosu (tuš 620, ručnik 561, sušilo 554).

Režijski troškovi električne energije, vode, plina, grijanja i telekomunikacijskih usluga iskazuju se na zasebnoj stavci kako bi se omogućilo provođenje objedinjenih postupaka javne nabave.

Tehnička podrška i nadzor obuhvaća tehničku podršku i nadzor građevina i uređaja javne namjene te rad službe operatera u kontrolnoj sobi fontana u Ulici Hrvatske bratske zajednice.

Red. br.	Objekt, građevina ili uređaj javne namjene	Izvor financiranja	Program 2024.	Izvršenje 2024.
1.	Fontane	KN	648.000,00	552.476,92
2.	Javna rasvjeta, urbana oprema i jarboli	KN	178.000,00	175.926,04
3.	Poslovni pothodnici	KN	350.000,00	485.624,04
4.	Javni sanitarni čvorovi	KN	1.150.000,00	1.128.486,06
5.	Grički top	KN	34.000,00	46.083,54
6.	Bukobran	KN	11.000,00	630,21
7.	Dizala i podizne platforme	KN	196.000,00	159.492,12
8.	Hitne intervencije	KN	76.000,00	80.642,48
9.	Javno kupalište Diana	KN	18.000,00	37.504,55
10.	Režijski troškovi	KN	613.000,00	528.300,68
11.	Tehnička podrška i nadzor	KN	288.000,00	288.000,00
	UKUPNO:		3.562.000,00	3.483.166,64

3.1.2. Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila te građevina i uređaja javne namjene

Vrijednost izvršenih radova održavanja javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila te građevina i uređaja javne namjene iznosi 4.075.125,09 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 4.415.000,00 eura izvršenje od 92,3 % planskih postavki.

Sredstva su utrošena za održavanje pješačkih prilaza i terasa, održavanje podizno spušnih stupića u pješačkoj zoni, postavljanje i uklanjanje arhitektonskih barijera, održavanje površina oko objekata javne namjene, čišćenje pročelja, održavanje nadstrešnica, održavanje spomenika i održavanje svih javnih satova u Gradu Zagrebu i potrošnju vode na javnim zdencima.

Sredstva su utrošena za saniranje oko 350 m² opločenja u Tomićevoj ulici, Trgu Petra Preradovića i Kurelčevoj ulici, uređenje sjevernog dijela tržnice na Trešnjevčkom trgu koje obuhvaća sanaciju opločenja 1426 m² i uređenje fontane i zelene površine, održavanje podiznih stupića (pilomata) na 21 lokaciji, postavljanje novih podiznih stupića (pilomata) u Masarykovoju ulici, Ulici Nikole Tesle, Preradovićevoj ulici, Ulici Vladimira Varičaka, Ulici Zinke Kunc i Ulici Ivana Šibla, održavanje nadstrešnica i zaštitnih ograda na stajalištima javnog gradskog prijevoza na 997 lokacija, postavljanje 32 novih nadstrešnica, održavanje jarbola (198 komada), održavanje javnih satova (90 komada), održavanje 2 spomen ploče, 1 mozaik i 9 spomenika, 5 spomen obilježja, 3 skulpture i 14 kalota, potrošnja vode javnih zdenaca i postavljanje 16 novih javnih zdenaca i priključenje za održavanje 140 manifestacija na površinama javne namjene.

Red. broj	Objekt, uređaj ili radovi	Izvor financiranja	Program 2024.	Izvršenje 2024.
1.	Pješački prilazi i javne stube	KN	340.000,00	31.949,25
2.	Pješački platoi	KN	1.630.000,00	706.409,96
3.	Gradski jarboli	KN	17.000,00	31.780,50
4.	Pješački mostovi na vodotocima	KN	50.000,00	0,00
5.	Zajednički dijelovi prolaza Importanne centra	KN	53.000,00	11.125,00
6.	Javni satovi	KN	133.000,00	138.563,14
7.	Spomenici koji se održavaju po posebnom režimu odobrenom od Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode	KN	70.000,00	403.174,77
8.	Održavanje Spomenika Domovini i fontana u Ulici Hrvatske bratske zajednice	KN	500.000,00	777.242,30
9.	Održavanje javnih zdenaca	KN	140.000,00	306.923,84
10.	Održavanje nadstrešnica	KN	730.000,00	793.242,83
11.	Zaštita javnih površina - postavljanje arhitektonskih barijera i zaštitnih ograda	KN	13.000,00	409.512,26
12.	Održavanje pješačkih javnih površina koje se nalaze u sustavu održavanja, oko objekata javnog sadržaja, zone užeg centra	KN	710.000,00	328.436,99
13.	Opremanje i održavanje uređaja za priključenje električne energije na javnim površinama (privremeni elektroormarići s brojiлом)	KN	16.000,00	4.462,71
14.	Trošak privremenog priključenja i utrošak električne energije za održavanje manifestacija na javnim površinama (refundacija)	KN	13.000,00	132.301,54

15.	GIS evidencija	KN	0,00	0,00
	UKUPNO:		4.415.000,00	4.075.125,09

Radovi održavanja javnoprometnih površina, urbane opreme te javnih objekata i uređaja, koji se izvode kao intervencije u prostoru, realizirani su putem pravnih i fizičkih osoba registriranih za obavljanje takvih djelatnosti na temelju provedenog postupka javne nabave.

3.1.3. Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet u zimskim uvjetima

Vrijednost izvršenih radova održavanja javnoprometnih površina u zimskim uvjetima iznosi 535.970,81 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 831.300,00 eura izvršenje od 64,5 % planskih postavki.

Tijekom 4 izlaska zbog zimskih uvjeta održavano je 365.560 m² javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet.

Održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet u zimskim uvjetima realizirano je putem pravnih i fizičkih osoba registriranih za obavljanje poslova održavanja komunalne infrastrukture na temelju provedenog postupka javne nabave.

3.1.4. Održavanje groblja i krematorija

Vrijednost izvršenih radova održavanja groblja i krematorija iznosi 128.591,31 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 191.700,00 eura izvršenje od 67,1 % planskih postavki.

Održavanje groblja i krematorija obuhvaća utrošak plina za Kenotaf i Zid boli u iznosu 23.403,33 eura, te održavanje 1973 grobnih mjesta i 97 grobnica značajnih osoba na groblju Mirogoj, 9 grobnih mjesta na groblju a Miroševac, 9 grobnih mjesta na groblju Gaj urni, 4 grobna mjesta na groblju Stenjevec, 2 grobna mjesta na groblju Gornje Vrapče, 2 grobna mjesta na groblju Brezovica, 1 grobnica značajne osobe na groblju Šestine, 3 grobna mjesta na groblju Čučerje, 12 grobnih mjesta na groblju Granešina i 3 grobna mjesta na groblju Staro Sessvetko.

3.2. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE I UTROŠAK ELEKTRIČNE ENERGIJE I PLINA

Vrijednost izvršenih radova održavanja javne rasvjete i utroška električne energije i plina na području Grada Zagreba iznosi 21.003.420,68 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 22.000.000,00 eura izvršenje od 95,5 % planskih postavki.

Sustav električne javne rasvjete koji se održava sastoji se od 123.009 svjetiljki povezanih s više od 3.000 km vodova te priključenih na 2056 obračunska mjerna mjesta, a 24,5 % su svjetiljke u LED tehnologiji. Na poslovima održavanja ostvarene su slijedeći najvažniji pokazatelji: 22.398 izvršenih radnih naloga, 4.310 pregled svjetiljki, 854 pregleda stupova, 19 pregleda KRO-JR, 658 ugrađenih ili zamijenjenih stupova, 1077 ugrađenih ili zamijenjenih svjetiljki, 3.233 zamijenjenih žarulja, 709 zamijenjenih prigušnica, 53 evidentirana i sanirana kabel kvara, 23 zamijenjena ili ugrađena KRO-JR i 20.371 ugrađena ili zamijenjena kabela.

U nastavku je tabelarni prikaz planiranih i izvršenih radova na održavanju javne rasvjete s iskazom vrijednosti radova:

Red. broj	Vrsta radova	Izvor financiranja	Program 2024.	Izvršenje 2024.	Indeks
-----------	--------------	--------------------	---------------	-----------------	--------

1.	Utrošak energije (1.1. + 1.2.)	KN	10.500.000,00	10.330.245,89	98,4
1.1.	Utrošak električne energije javne rasvjete	KN	10.250.000,00	10.202.993,41	99,5
1.2.	Utrošak plina za plinsku javnu rasvjetu	KN	250.000,00	127.252,48	50,9
2.	Održavanje javne rasvjete (2.1. + 2.2.)	KN	11.500.000,00	10.673.174,79	92,8
2.1.	Održavanje električne javne rasvjete (zbroj pozicija od 2.1.1. do 2.1.8.)	KN	11.223.000,00	10.462.730,07	93,2
	Redovno održavanje	KN	7.035.000,00	7.447.786,26	105,9
	Stručni nadzor nad održavanjem javne rasvjete	KN	15.000,00	14.175,00	94,5
	Nabava materijala za sustav javne rasvjete Grada Zagreba	KN	3.800.000,00	2.827.655,06	74,4
	Skladištenje glavnoga potrošnog materijala - nositelj Zagrebački holding d.o.o., Podružnica Robni terminali Zagreb	KN	120.000,00	118.500,00	98,8
	Prilagodba i licencije programa VodGIS-JR o prostornim podacima javne rasvjete u evidenciji Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove	KN	25.000,00	0,00	0,0
	Održavanje VodGIS baze javne rasvjete	KN	65.000,00	54.613,75	84
	Razvijanje i održavanje aplikacije za praćenje održavanja javne rasvjete	KN	13.000,00	0,00	0,0
	Energetski pregled javne rasvjete	KN	150.000,00	0,00	0,0
2.2.	Održavanje plinske javne rasvjete	KN	277.000,00	210.444,72	76,0
UKUPNO:			22.000.000,00	21.003.420,68	95,5

Poslove održavanja električne javne rasvjete u 2024. obavljalo je trgovačko društvo ELICOM d.o.o., a poslove održavanja plinske javne rasvjete Gradska plinara Zagreb d.o.o. Poslove opskrbe javne rasvjete električnom energijom u 2024. obavljalo je trgovačko društvo HEP Opskrba d.o.o. i HEP Elektra d.o.o.

U sustavu javne rasvjete Grada Zagreba sukladno Zakonu o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja (Narodne novine 14/19) nastavlja se proces ugrađivanja ekološki prihvatljivih i energetski učinkovitih rasvjetnih tijela u LED tehnologiji. U 2024. za javnu rasvjetu utrošeno je 63,6 GWh električne energije što je u odnosu na 2023. godinu smanjenje za 1,1 GWh odnosno 1,8%.

3.3. IZVANREDNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaćaju: sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, zamjenu i veći popravak dijelova cestovne građevine (most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, pothodnik, nathodnik, galerija, prolaz, tunel), poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju, ublažavanje nagiba pokosa i ostale radove zaštite kosina od erozije, korekciju prometno-tehničkih elemenata većeg opsega radi

poboljšanja sigurnosti prometa i povećanja propusne moći, dopunu prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se mijenja osnova postojeće regulacije prometa.

Vrijednost izvršenih radova izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta iznosi **14.793.199,01 eura**, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od **20.502.800,00 eura** izvršenje od **72,2 %** planskih postavki.

3.3. IZVANREDNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I BAZA PODATAKA				
Rb.	Vrsta radova	Program 2024.	Izvršenje 2024.	Indeks
3.3.1.	IZVANREDNO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I CESTOVNIH OBJEKATA	19.680.800,00	14.704.669,45	74,7
3.3.1.1.	Prenesene obveze	8.477.300,00	8.932.998,68	105,4
3.3.1.2.	Nove obveze	6.003.500,00	3.295.893,79	54,9
3.3.1.3.	Ostale obveze (vodopravna naknada, naknada za uporabu cesta - trošak obrade)	700.000,00	629.155,46	89,9
3.3.1.4.	Izvanredno održavanje tramvajskih pruga	4.500.000,00	1.846.621,52	41,0
3.3.2.	BAZA PODATAKA CESTA I CESTOVNIH OBJEKATA	822.000,00	88.529,56	10,8
3.3.2.1.	Prenesene obveze	151.000,00	31.329,71	20,7
3.3.2.2.	Nove obveze	671.000,00	57.199,85	8,5
UKUPNO:		20.502.800,00	14.793.199,01	72,2

3.3.1. IZVANREDNO ODRŽAVANJE CESTA I CESTOVNIH OBJEKATA

3.3.1.1. Prenesene obveze

Vrijednost izvršenih radova kod prenesenih obveza iz prethodnih razdoblja na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta iznosi 8.932.998,68 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 8.477.300,00 eura izvršenje od 105,4 % planskih postavki.

3.3.1.1. PRENESENE OBVEZE						
Red. br.	Gradsko četvrt		Vrsta radova	Program 2024.	Izvršenje 2024.	Izvor financiranja
1	Črnomerec	G	Izvanredno održavanje dijela Kvaternikove ulice - rekonstrukcija postojećeg potpornog zida	55.000,00	68.583,26	KN
2	Črnomerec	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela Kvaternikove ulice - rekonstrukcija postojećeg potpornog zida	1.000,00	1.187,50	KN
3	Gornja Dubrava	TD	Projekt izvanrednog održavanja mosta na Slanovečkoj cesti	1.000,00	0,00	KN
4	Grad Zagreb	G	Sporazum o financiranju održavanja ceste Gornja Bistra - Crveni spust za 2024. godinu	18.000,00	1.291,94	KN
5	Maksimir	G	Izvanredno održavanje Ulice Kvintički odvojak	250.000,00	233.068,47	KN
6	Maksimir	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem Ulice Kvintički odvojak	6.000,00	5.075,00	KN

7	Novi Zagreb - istok	TD	Projekt sanacije Mosta Mladosti sa istražnim radovima	0,00	0,00	KN
8	Novi Zagreb - zapad	G	Zamjena prijelaznih naprava cestovnog objekta oteretnog kanala Sava-Odra	650.000,00	720.797,21	KN
9	Novi Zagreb - zapad	N	Stručni nadzor nad zamjenom prijelaznih naprava cestovnog objekta oteretnog kanala Sava-Odra	4.000,00	9.871,26	KN
10	Novi Zagreb - zapad	N	Projektantski nadzor nad zamjenom prijelaznih naprava na vijaduktu "Sava - Odra" na Jadranskoj aveniji	500,00	1.393,59	KN
11	Novi Zagreb - zapad	N	Koordinator zaštite na radu nad zamjenom prijelaznih naprava na vijaduktu "Sava - Odra" na Jadranskoj aveniji	500,00	1.109,04	KN
12	Novi Zagreb - zapad	G	Izvanredno održavanje južnog prilaznog vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama	600.000,00	641.131,60	KN
13	Novi Zagreb - zapad	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem južnog prilaznog vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama	2.500,00	1.686,25	KN
14	Novi Zagreb - zapad	N	Geodetski nadzor nad izvanrednim održavanjem južnog prilaznog vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama	0,00	0,00	KN
15	Novi Zagreb - zapad	N	Projektantski nadzor nad izvanrednim održavanjem južnog prilaznog vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama	800,00	0,00	KN
16	Novi Zagreb - zapad	N	Kontrolna ispitivanja ugrađenih materijala i radova nad izvanrednim održavanjem južnog prilaznog vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama	0,00	0,00	KN
17	Novi Zagreb - zapad	G	Izvođenje radova vraćanja u prvobitno stanje ZET-ove infrastrukture zbog radova izvanrednog održavanja južnog prilazno vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama	50.000,00	101.992,55	KN
18	Peščenica-Žitnjak	G	Izvanredno održavanje nadvožnjaka Slavonska avenija -Ulica grada Gospića	0,00	0,00	KN
19	Peščenica-Žitnjak	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Slavonska avenija -Ulica grada Gospića	0,00	0,00	KN
20	Podsljeme	G	Izvanredno održavanje dijela Ulice Grabeščak i Ulice Isce – uređenje pješačko-kolne površine oko parcele ambulate s dogradnjom pješačke staze	138.000,00	123.173,12	KN
21	Podsljeme	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela Ulice Grabeščak i Ulice Isce – uređenje pješačko-kolne površine oko parcele ambulate s dogradnjom pješačke staze	2.000,00	1.787,36	KN
22	Podsused - Vrapče	G	Zamjena raspršivača sustava za automatsko sprečavanje poledice na Jankomirskom mostu	5.000,00	0,00	KN

23	Podsused - Vrapče	TD	Projekt izvanrednog održavanja dijela Aleje Bologne u zoni raskrižja sa Huzjanovom ulicom	9.000,00	0,00	KN
24	Podsused - Vrapče	TD	Izrada projekta sanacije potpornog zida u ulici Dominika Mandića kod kbr. 61	7.500,00	0,00	KN
25	Sesvete	G	Izvanredno održavanje dijela Ulice Ivana Grande – izmještanje postojećeg autobusnog stajališta s izvedbom autobusnog ugibališta	33.000,00	0,00	KN
26	Sesvete	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela Ulice Ivana Grande – izmještanje postojećeg autobusnog stajališta s izvedbom autobusnog ugibališta	0,00	0,00	KN
27	Sesvete	TD	Novelacija projekta izvanrednog održavanja propusta u Ulici Barberići na k.č.br.33,34 i 35 k.o. Adamovec	1.000,00	4.230,01	KN
28	Stenjevec	TD	Izrada projekta rekonstrukcije mosta u ulici Josipa Lončara s istražnim radovima	5.000,00	6.802,05	KN
29	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	G	Izvanredno održavanje istočnog i zapadnog Jadranskog mosta (gredni most preko rijeke Save)	6.350.000,00	6.753.140,37	PDP, NC, OPP
30	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem istočnog i zapadnog Jadranskog mosta (gredni most preko rijeke Save)	9.000,00	8.750,00	KN
31	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	N	Kontrolna ispitivanja ugrađenih materijala i radova nad izvanrednim održavanjem istočnog i zapadnog Jadranskog mosta (gredni most preko rijeke Save)	8.000,00	5.115,00	KN
32	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	N	Geodetski nadzor nad izvanrednim održavanjem istočnog i zapadnog Jadranskog mosta (gredni most preko rijeke Save)	4.000,00	0,00	KN
33	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	N	Koordinator zaštite na radu nad izvanrednim održavanjem istočnog i zapadnog Jadranskog mosta (gredni most preko rijeke Save)	1.500,00	0,00	KN
34	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	G	Zamjena prijelaznih naprava na Mostu slobode i Jadranskom mostu	260.000,00	233.714,08	KN
35	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	N	Stručni nadzor nad zamjenom prijelaznih naprava na Mostu slobode i Jadranskom mostu	3.000,00	3.474,02	KN
36	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	G	Uređenje prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta	0,00	0,00	KN
37	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	N	Stručni nadzor nad uređenjem prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta	2.000,00	5.625,00	KN
UKUPNO:				8.477.300,00	8.932.998,68	

U okviru izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta, provedeni su zahvati koji obuhvaćaju sanaciju prometnica na više lokacija na području Grada Zagreba, a koji su nužni radi očuvanja funkcionalnosti i sigurnosti prometa. Izvedeni radovi uključivali su sanaciju oštećenih dijelova kolnika, pješačkih staza, uređenje zelenih površina te intervencije na javnoj rasvjeti i sustavu oborinske odvodnje.

Navedeni zahvati izvedeni su na temelju stručne procjene o stvarnom stanju prometnica, uzimajući u obzir učestalost korištenja, stupanj oštećenja te sigurnosne zahtjeve korisnika prometne infrastrukture.

Nastavno se navode značajnije aktivnosti koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja.

Izvanredno održavanje dijela Kvaternikove ulice (završeni radovi) - izvedena je rekonstrukcija postojećeg potpornog zida s ciljem sprječavanja potencijalnog urušavanja prometnice prema privatnom stambenom objektu. Ovim zahvatom osigurana je stabilnost terena i nesmetano odvijanje prometa.

Izvanredno održavanje ulice Kvintički odvojak (završeni radovi) - radovi su obuhvatili dionicu ulice Kvintički odvojak, od raskrižja s Kvintičkom ulicom do raskrižja s ulicom Čaplinec, u ukupnoj duljini od 689,49 m. Izvršena je rekonstrukcija prometnice s površinskom odvodnjom te zaštita postojećih komunalnih instalacija, sve u cilju poboljšanja prometne komunikacije i sigurnosti. Koridor ulice nije mijenjan, a širina kolnika se promjenjivo kretala od 3,0 do 5,5 metara. Niveleta kolnika usklađena je s postojećim stanjem uz minimalne korekcije radi poboljšanja oborinske odvodnje s prometnice i okolnog terena.

Zamjena prijelaznih naprava cestovnog objekta oteretnog kanala Sava-Odra (završeni radovi) - izvedeno je uklanjanje četrnaest starih prijelaznih naprava koje su zamijenjene novim čeličnim tzv. „češalj“ prijelaznim napravama. Na tri prijelazne naprave sjevernog dijela mosta, zbog lošeg stanja betona, provedena je hidrodemontaža te izvedene nove armiranobetske grede kao podloga za ugradnju naprava. Na južnom dijelu mosta postavljene su četiri prijelazne naprave, od kojih su sve zalivene polimernim betonom Roboflex. Nakon završetka radova na istočnom mostu, kolnik je asfaltiran te je promet pušten u cijelosti. Na zapadnom mostu postavljeno je sedam novih prijelaznih naprava. Radovi su u cijelosti financirani sredstvima Fonda solidarnosti Europske unije.

Izvanredno održavanje južnog prilaznog vijadukta Jadranskog mosta s upornjačkim prostorijama (završeni radovi) - započela je sanacija donje nosive podkonstrukcije južnog prilaznog vijadukta, kao i radovi na južnoj upornjačkoj prostoriji te zapadnom vijaduktu. Paralelno su se izvodili radovi na oborinskoj odvodnji, uključujući postavljanje cjevovoda promjera Ø200 mm i izvedbu sustava nadzemne odvodnje. Radovi su sufinancirani sredstvima Fonda solidarnosti Europske unije, u udjelu od približno 31,74 % ukupne vrijednosti projekta. (završeni radovi)

Izvanredno održavanje nadvožnjaka Slavonska avenija - Ulica grada Gospića (radovi u tijeku) - izvanrednim održavanjem produžuje se vijek trajanja objekta i održava njegova uporabivost. Radovi obuhvaćaju uklanjanje zaštitne ograde i provedbu početnih ispitivanja (pull-off testova). Izvedeni su prvi slojevi sanacije, uključujući izravnavajući sloj na središnja dva nosača sjevernog dijela objekta te postavljanje vijenaca i sanaciju čeonih dijelova upornjaka. Tijekom cijelog razdoblja izvođenja radova sustavno su se obavljale zamjene elastične odbojne ograde, obnova hidroizolacije i asfalta na kolniku i pješačkim hodnicima, zamjena prijelaznih naprava te sanacija nosivih i montažnih betonskih elemenata.

Izvanredno održavanje dijela Ulice Grabeščak i Ulice Isce (završeni radovi) - uređenje pješačko-kolne površine oko parcele ambulante s dogradnjom pješačke staze - Uređena je pješačko-kolna površina u okolini parcele ambulante, uz dogradnju pješačke staze. Radovi su obuhvatili izgradnju potpornog zida i rekonstrukciju kolnika duž parcele na kojoj je planirana

izgradnja novog Doma zdravlja, čime je osigurana dostupnost i sigurnost budućeg zdravstvenog objekta.

Izvanredno održavanje istočnog i zapadnog Jadranskog mosta - gredni most preko rijeke Save (radovi u tijeku) - izvedeni su radovi na cijelom mostu, od sjevernog do južnog upornjaka u ukupnoj duljini od 314 m. Most se sastoji od dva zasebna objekta – istočnog i zapadnog, a radovi su obuhvatili sanaciju nosive rasponske konstrukcije, popravak kolničke ploče i pješačkih staza s vijencima, sanaciju brtvi na pješačkim stazama, ugradnju kamenih rubnjaka, popravak tramvajskog kolosijeka, zamjenu instalacija i ugradnju slivnika, izvođenje hidroizolaterskih i asfalterskih radova, zamjenu prijelaznih naprava, te izvedbu i ugradnju nove opreme mosta. Također su izvedeni radovi na antikorozivnoj zaštiti čeličnih elemenata, ugradnji drenažnog kanala za procjednu vodu, obnovi sustava površinske zaštite betonskih površina i izvedbi horizontalne prometne signalizacije. Provedeno je hidrodemoliranje betona na pješačkoj stazi, uklanjanje čeličnih i pješačkih ograda, asfalta i tramvajskog kolosijeka te priprema podloge za armiranobetonske radove. Ujedno je izvedena postava skele i započeli su pripremni radovi i na zapadnom mostu. Radovi su sufinancirani sredstvima Fonda solidarnosti Europske unije, u udjelu od približno 51,20 % ukupne vrijednosti projekta.

Zamjena prijelaznih naprava na Mostu slobode i Jadranskom mostu (završeni radovi) - na Jadranskom mostu izvedena je zamjena južnih prijelaznih naprava na zapadnom i istočnom kolniku, te je izvršena zamjena središnjeg dijela sjeverne prijelazne naprave, što je omogućilo nastavak radova na izgradnji sjevernog bypassa. Provedeni su radovi na prijelaznim napravama na Mostu slobode i Jadranskom mostu, uključujući pripremu za buduće aktivnosti na gornjem ustroju mosta i finalizaciju svih potrebnih infrastrukturnih zahvata. Radovi su sufinancirani sredstvima Fonda solidarnosti Europske unije, u udjelu od približno 98,99 % ukupne vrijednosti projekta.

Uređenje prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta (završeni radovi) - radovi obuhvaćaju uređenje prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta u svrhu omogućavanja nesmetanog prometovanja za vrijeme izvođenja radova na zamjeni prijelaznih naprava na sjevernoj strani Jadranskog mosta.

Radovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta u Gradu Zagrebu u 2024. realizirani su putem pravnih i fizičkih osoba registriranih za obavljanje poslova građenja i održavanja komunalne infrastrukture, na temelju provedenog postupka javne nabave.

3.3.1.2. Nove obveze

Vrijednost izvršenih radova kod novih obveza na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta iznosi 3.295.893,79 eura, što je u odnosu na planiranu vrijednost u iznosu od 6.003.500,00 eura izvršenje od 54,9 % planskih postavki.

3.3.1.2. NOVE OBVEZE						
Red. br.	Gradska četvrt		Vrsta radova	Program 2024.	Izvršenje 2024.	Izvor financiranja
1	Brezovica	G	Izvanredno održavanje dijela Grančarske ulice i Ulice Kraljevečki bregi	2.003.500,00	1.269.096,75	OPP, KN
2	Brezovica	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela Grančarske ulice i Ulice Kraljevečki bregi	6.000,00	2.935,00	KN
3	Brezovica	G	Rekonstrukcija mosta u ulici Drežnik I. odvojak nad potokom Močirad	0,00	0,00	KN
4	Brezovica	N	Stručni nadzor nad rekonstrukcijom mosta u ulici	0,00	0,00	KN

			Drežnik I. odvojak nad potokom Močirad			
5	Brezovica	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja propusta Mokrice	10.000,00	7.650,00	KN
6	Črnomerec	TD	Novelacija projekta izvanrednog održavanja Ulice Ivana Cankara	0,00	0,00	KN
26	Črnomerec	G	Izvođenje radova u svrhu postavljanja dinamičke prometne signalizacije u Ulici Republike Austrije (dva pješačka prijelaza)	40.000,00	0,00	KN
7	Donja Dubrava	G	Izvanredno održavanje Osječke ulice	10.000,00	0,00	KN
8	Donja Dubrava	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem Osječke ulice	0,00	0,00	KN
9	Donja Dubrava	G	Održavanje dijela ulice IV Trnava - izvedba jednostranog nogostupa s oborinskom odvodnjom	10.000,00	0,00	KN
10	Donja Dubrava	N	Stručni i geodetski nadzor nad održavanjem dijela ulice IV Trnava - izvedba jednostranog nogostupa s oborinskom odvodnjom	1.000,00	0,00	KN
11	Donji grad	N	Revizija glavnog projekta glede mehaničke otpornosti i stabilnosti betonskih i zidanih konstrukcija za potrebe izvanrednog održavanja cestovnog objekta nadvožnjaka Ljudevita Posavskog	2.000,00	4.561,25	KN
12	Donji grad	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja istočnog nogostupa Savske ceste od Selske ceste do Ulice Izidora Kršnjavog	1.000,00	0,00	KN
13	Gornji Grad Medveščak	TD	Projekt izvanrednog održavanja Ulice Tuškanac	14.000,00	0,00	KN
14	Grad Zagreb	G	Sanacija asfaltnih površina oko zgrade Ministarstva mora prometa i infrastrukture (Prisavlje 14)	50.000,00	0,00	KN
15	Grad Zagreb	G	Sporazum o financiranju održavanja ceste Gornja Bistra - Crveni spust za 2024. godinu	25.000,00	27.679,63	KN
16	Grad Zagreb	TD	Glavni šestogodišnji pregled jedanaest Zagrebačkih objekata s ocjenom stanja i procjenom vrijednosti sanacija	20.000,00	0,00	KN
17	Gornja Dubrava	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja dijela ulice Vile Velebita	8.000,00	0,00	KN
18	Gornja Dubrava	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja Novačke ulice od Plavničke ulice do Fabijanićeve ulice	11.000,00	0,00	KN
19	Maksimir	G	Izvanredno održavanje potpornog zida u Blažekovoj ulici	50.000,00	14.827,06	KN
20	Maksimir	N	Stručni nadzor nad radovima izvanrednog održavanja potpornog zida u Blažekovoj ulici	3.000,00	0,00	KN
21	Maksimir	G	Izvanredno održavanje ulice Prilesje	10.000,00	0,00	KN

22	Maksimir	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem ulice Prilesje	1.000,00	0,00	KN
23	Maksimir	TD	Izrada projekta proširenja tramvajskog perona u Ulici Divka Budaka	0,00	0,00	KN
24	Maksimir	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja dijela nogostupa na Bukovačkoj cesti kod k.br. 254	8.000,00	0,00	KN
25	Maksimir	G	Izvanredno održavanje dijela ulice Oboj kod k.br.2	2.000,00	0,00	KN
27	Novi Zagreb - istok	TD	Projekt sanacije Mosta Mladosti sa istražnim radovima	20.000,00	0,00	KN
28	Novi Zagreb - istok / Novi Zagreb - zapad	G	Izvanredno održavanje nogostupa na Aveniji Većeslava Holjevca od Avenije Dubrovnik do Islandske ulice	10.000,00	0,00	KN
29	Novi Zagreb - istok / Novi Zagreb - zapad	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem nogostupa na Aveniji Većeslava Holjevca od Avenije Dubrovnik do Islandske ulice	0,00	0,00	KN
30	Novi Zagreb - istok / Novi Zagreb - zapad	G	Privremena regulacija prometa za vrijeme izvođenja radova zamjene prijelaznih naprava oteretnog kanala Sava - Odra	10.000,00	83.512,99	KN
31	Novi Zagreb - zapad	G	Zaštita i povećanja sigurnosti cestovnog objekta na Jadranskoj aveniji (rotor Remetinec) i Most slobode	10.000,00	0,00	KN
32	Novi Zagreb - zapad	TD	Izrada prometnog elaborata zaštite i povećanja sigurnosti cestovnog objekta na Jadranskoj aveniji (rotor Remetinec) i Most slobode.	1.000,00	0,00	KN
33	Peščenica-Žitnjak	TD	Projektantski nadzor nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Slavonska avenija - Ulica grada Gospića	5.000,00	1.562,50	KN
34	Peščenica-Žitnjak	N	Geodetski nadzor nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Slavonska avenija -Ulica grada Gospića	0,00	0,00	KN
35	Peščenica-Žitnjak	N	Kontrolna ispitivanja ugrađenih materijala i radova nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Slavonska avenija - Ulica grada Gospića	10.000,00	0,00	KN
36	Peščenica-Žitnjak	N	Koordinator zaštite na radu nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Slavonska avenija - Ulica grada Gospića	0,00	0,00	KN
37	Peščenica-Žitnjak	G	Privremena regulacija prometa za vrijeme izvođenja radova izvanrednog održavanja nadvožnjaka Slavonska avenija- Ulica grada Gospića	20.000,00	0,00	KN
38	Peščenica-Žitnjak	G	Izvanredno održavanje nadvožnjaka Slavonska avenija - Ulica grada Gospića	2.000.000,00	1.196.480,15	KN

39	Peščenica-Žitnjak	TD	Izrada projekta sanacije pješačkog mosta preko potoka na k.č. br. 4340/1 k.o. peščenica sa istražnim radovima	18.000,00	17.765,95	KN
40	Peščenica-Žitnjak	N	Usluge stručnog nadzora i koordinatora zaštite na radu nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Slavonska avenija - ulica Grada Gospića	30.000,00	4.125,00	KN
41	Peščenica-Žitnjak	G	Izvođenje radova na zamjeni i optimizaciji semaforiskog uređaja (Slavonska avenija - Marijana Čavića)	40.000,00	0,00	KN
42	Podsljeme	G	Izvanredno održavanje Markuševčke ceste od Ulice Bliznec do Ulice Klinovec	0,00	0,00	KN
43	Podsljeme	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem Markuševčke ceste od Ulice Bliznec do Ulice Klinovec	0,00	0,00	KN
44	Podsljeme	TD	Izrada izvedbenog projekta postave zaštitno odbojne ograde na Gračanskim stubama	3.000,00	3.000,00	KN
45	Podsused - Vrapče	TD	Novelacija projekta izvanrednog održavanja Podsusedskog mosta	16.000,00	0,00	KN
46	Podsused - Vrapče	G	Sanacija potpornog zida u ulici Dominika Mandića kod kbr. 61	0,00	0,00	KN
47	Podsused - Vrapče	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja potpornog zida - Aleja Bologne kod Aleje Seljačke bune	0,00	0,00	KN
48	Podsused - Vrapče	G	Izvanredno održavanje potpornog zida - Aleja Bologne kod Aleje Seljačke bune	0,00	0,00	KN
49	Podsused - Vrapče	TD	Projekt izvanrednog održavanja dijela ulice Dubravica kod kbr. 39	3.000,00	0,00	KN
50	Sesvete	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem cestovnog objekta nadvožnjaka Ljudevita Posavskog	0,00	0,00	KN
51	Sesvete	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela Ulice Ivana Grande – izmještanje postojećeg autobusnog stajališta s izvedbom autobusnog ugibališta	4.000,00	4.000,00	KN
52	Sesvete	G	Izvođenje radova na optimizaciji rada semafora na dionici Varaždinske ceste - Ulica D. Cesarića - Ulica I. G. Kovačića, te dionici Varaždinske ceste, od Trakošćanske ulice do Ulice Bartola Kašića	40.000,00	0,00	KN
53	Stenjevec	G	Izvanredno održavanje nadvožnjaka Ljubljanska - Jankomir	90.000,00	0,00	KN
54	Stenjevec	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem nadvožnjaka Ljubljanska - Jankomir	5.000,00	0,00	KN

55	Stenjevec	G	Izvanredno održavanje dijela nogostupa u Kaljskoj ulici	20.000,00	14.874,94	KN
56	Stenjevec	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela nogostupa u Kaljskoj ulici	2.000,00	0,00	KN
57	Trešnjevka jug	G	Izvanredno održavanje cestovnog objekta nadvožnjaka Zagrebačka avenija - Selska cesta	10.000,00	0,00	KN
58	Trešnjevka jug	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem cestovnog objekta nadvožnjaka Zagrebačka avenija - Selska cesta	1.000,00	0,00	KN
59	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	G	Privremena regulacija prometa za vrijeme izvođenja radova izvanrednog održavanja Jadranskog mosta (gredni most iznad Save)	80.000,00	194.465,94	KN
60	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	TD	Projekt izvanrednog održavanja sjevernog nadvožnjaka Jadranskog mosta s istražnim radovima	33.000,00	13.906,25	KN
61	Trešnjevka jug / Novi Zagreb - zapad	G	Uređenje prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta	400.000,00	403.181,63	KN
62	Trešnjevka - jug	TD	Izrada projektno-tehničke dokumentacije za uklanjanje prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta	5.000,00	8.750,00	KN
63	Trešnjevka - jug	G	Izvođenja radova na uklanjanju prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta	100.000,00	0,00	KN
64	Trešnjevka - jug/ Trnje	G	Zaštita i povećanje sigurnosti cestovnog objekta na Zagrebačkoj aveniji (podvožnjak Savska)	55.000,00	0,00	KN
65	Trešnjevka sjever	G	Izvođenje radova u svrhu postavljanja dinamičke prometne signalizacije na pješačkom prijelazu na Ozaljskoj ulici kod raskrižja sa Sokolgradskom ulicom	25.000,00	0,00	KN
66	Trešnjevka-sjever	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja Nehajske ulice od Ozaljske ulice do Zagrebačke avenije	16.000,00	2.800,00	KN
67	Trnje	G	Održavanja biciklističke staze na sjevernom nogostupu Ulice grada Vukovara od Avenije Marina Držića do Ulice Hrvatske bratske zajednice	0,00	0,00	KN
68	Trnje	N	Stručni nadzor nad održavanjem biciklističke staze na sjevernom nogostupu Ulice grada Vukovara od Avenije Marina Držića do Ulice Hrvatske bratske zajednice	0,00	0,00	KN
69	Trnje	G	Održavanje biciklističke staze na sjevernom nogostupu Ulice grada Vukovara od Ulice Hrvatske bratske zajednice do Savske ceste	0,00	0,00	KN

70	Trnje	N	Stručni nadzor nad održavanjem biciklističke staze na sjevernom nogostupu Ulice grada Vukovara od Ulice Hrvatske bratske zajednice do Savske ceste	0,00	0,00	KN
71	Trnje	G	Uređenje parkirališne površine TŽV Gredelj	440.000,00	14.000,00	KN
72	Trnje	N	Nadzor nad uređenjem parkirališne površine TŽV Gredelj	1.000,00	0,00	KN
73	Trnje	G	Izvanredno održavanje III. nivoa „petlje Držićeva“	10.000,00	0,00	KN
74	Trnje	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem III. nivoa „petlje Držićeva“	1.000,00	0,00	KN
75	Trnje	G	Izvanredno održavanje istočnog i zapadnog nadvožnjaka ulice Hrvatske bratske zajednice i Slavonske avenije	10.000,00	0,00	KN
76	Trnje	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem istočnog i zapadnog nadvožnjaka ulice Hrvatske bratske zajednice i Slavonske avenije	1.000,00	0,00	KN
77	Trnje	G	Privremena regulacija prometa za vrijeme izvođenja radova izvanrednog održavanja istočnog i zapadnog nadvožnjaka ulice Hrvatske bratske zajednice i Slavonske avenije	1.000,00	0,00	KN
78	Trnje	N	Kontrolna ispitivanja ugrađenih materijala i radova nad izvanrednim održavanjem istočnog i zapadnog nadvožnjaka ulice Hrvatske bratske zajednice i Slavonske avenije	1.000,00	0,00	KN
79	Trnje	G	Suženje istočnog kolnika i proširenje istočnog nogostupa za uspostavu pješačko-biciklističke staze uz ulicu Hrvatske bratske zajednice	10.000,00	0,00	KN
80	Trnje	N	Stručni nadzor nad radovima za suženje istočnog kolnika i proširenje istočnog nogostupa za uspostavu pješačko-biciklističke staze uz ulicu Hrvatske bratske zajednice	1.000,00	0,00	KN
81	Trnje, Novi Zagreb zapad	G	Izvanredno održavanje Mosta slobode (III. i IV. Faza)	50.000,00	0,00	KN
82	Trnje, Novi Zagreb zapad	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem Mosta slobode (III. i IV. Faza)	2.000,00	0,00	KN
83	Maksimir	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela ulice Oboj kod k.br.2.	1.000,00	0,00	KN
84	Trnje, Novi Zagreb zapad	N	Stručni nadzor nad radovima uklanjanja prometnog provizorija na sjevernoj strani Jadranskog mosta	6.000,00	0,00	KN

85	Trešnjevka	TD	Izrada projektne dokumentacije za izvanredno održavanje dijela Ulice grada Vukovara, od Trešnjevačkog trga do Ulice Florijana Andrašeca	1.000,00	0,00	KN
86	Trešnjevka jug	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja raskrižja Selske ceste i Horvaćanske ceste	1.000,00	0,00	KN
87	Stenjevec	TD	Izrada projekta izvanrednog održavanja propusta Dubravica sa istražnim radovima	1.000,00	0,00	KN
88	Trešnjevka jug	TD	Izrada projekta rekonstrukcije raskrižja Selska cesta-Savska cesta-Jadranski most sa semaforizacijom	1.000,00	0,00	KN
89	Trnje	N	Obavljanje poslova koordinatora zaštite na radu tijekom uređenja parkirališne površine tzv "Gredelj"	1.000,00	0,00	KN
90	Podsljeme	G	Postava zaštitno odbojne ograde na Gračanskim stubama	4.000,00	0,00	KN
91	Brezovica	G	Izvanredno održavanje dijela Ulice Ivana Grande – pripremni radovi - izrada temelja za postavljanje nadstrešnice kod autobusnog ugibališta	3.000,00	3.118,75	KN
92	Trnje	TD	Novelacija projekta održavanja biciklističke staze na sjevernom nogostupu Ulice grada Vukovara - od Avenije Marina Držića do Ulice Hrvatske bratske zajednice	6.000,00	3.600,00	KN
93	Trnje	TD	Novelacija projekta održavanja biciklističke staze na sjevernom nogostupu Ulice grada Vukovara - od Ulice Hrvatske bratske zajednice do Savske ceste	6.000,00	0,00	KN
94	Čnomerec	TD	Izrada projektne dokumentacije zaštite kolničke konstrukcije u Ulici Supleti kod k.br. 6 s istražnim radovima	10.000,00	0,00	KN
95	Sesvete	N	Stručni nadzor na optimizaciji rada semafora na dionici Varaždinske ceste-Ulica D. Cesarića-Ulica I. G. Kovačića, te dionici Varaždinske ceste , od Trakošćanske ulice do Ulice Bartola Kašića	1.000,00	0,00	KN
96	Peščenica - Žitnjak	N	Stručni nadzor kod izvođenja radova na zamjeni i optimizaciji semaforiskog uređaja (Slavonska avenija - Marijana Čavića	1.000,00	0,00	KN
97	Čnomerec	N	Stručni nadzor kod izvođenja radova u svrhu postavljanja dinamičke prometne signalizacije u Ulici Republike Austrije (dva pješačka prijelaza)	1.000,00	0,00	KN
98	Trešnjevka	N	Stručni nadzor kod izvođenja radova u svrhu postavljanja dinamičke prometne signalizacije na pješačkom prijelazu na Ozaljskoj ulici kod raskrižja sa Sokolgradskom ulicom	1.000,00	0,00	KN

99	Peščenica Žitnjak	G	Izvanredno održavanje dijela Heinzelove ulice - spoj trake za uključivanje i trake za isključivanje prema Ulici Donje Svetice	1.000,00	0,00	KN
100	Peščenica Žitnjak	N	Stručni nadzor nad izvanrednim održavanjem dijela Heinzelove ulice - spoj trake za uključivanje i trake za isključivanje prema Ulici Donje Svetice	1.000,00	0,00	KN
101	Peščenica Žitnjak	G	Izmještanje elektro-energetskih kablova za potrebe održavanje dijela Heinzelove ulice	1.000,00	0,00	KN
102	Podsljeme	G	Zaštita kolničke konstrukcije u ulici Vidovec	20.000,00	0,00	KN
103	Novi Zagreb - istok / Novi Zagreb - zapad	G	Izvanredno održavanje nadvožnjaka Odra	10.000,00	0,00	KN
104	Sesvete	G	Izvanredno održavanje nadvožnjaka u Ulici Ljudevita Posavskog	10.000,00	0,00	KN
105	Stenjevec - Novi Zagreb zapad	G	Izvanredno održavanje Jankomirskog mosta	10.000,00	0,00	KN
106	Trešnjevka - jug	G	Izvođenje radova rekonstrukcije raskrižja Selska cesta-Savska cesta-Jadranski most sa semaforizacijom	10.000,00	0,00	KN
UKUPNO:				6.003.500,00	3.295.893,79	

Izvanredno održavanje dijela Grančarske ulice i ulice Kraljevečki bregi (radovi u tijeku) - provedena je cjelovita zamjena kolničke konstrukcije, uključujući izvedbu cementne stabilizacije. Na sjevernom dijelu Grančarske ulice, iznad raskrižja s Kraljevečkom cestom izgrađena je jednostrana biciklističko-pješačka staza dok je na južnom dijelu, do raskrižja s odvojkom ulice Kraljevečki bregi izvršena sanacija kompletnog kolnika, izgradnja nove površinske odvodnje te uređenje pješačkih površina.

Izvanredno održavanje potpornog zida u Blažekovoj ulici (završeni radovi)- na predmetnoj lokaciji, uslijed utjecaja prirodnih sila i vremenske dotrajalosti, došlo je do oštećenja postojećeg potpornog zida. Kako bi se spriječilo njegovo urušavanje kao i moguće urušavanje pripadne prometnice prema privatnoj parceli i stambenom objektu, izvršena je potpuna rekonstrukcija potpornog zida.

Izvanredno održavanje dijela nogostupa u Kaljskoj ulici (završeni radovi) - radovi obuhvaćaju povezivanje nogostupa u jedinstvenu cjelinu u Kaljskoj ulici na koji način se osigurava sigurnost svih sudionika u prometu. Nogostup je zadržao postojeću širinu sa zapadne strane ulice, a ukupna duljina zahvata iznosila je 38 metara.

Uređenje parkirališne površine TŽV Gredelj (radovi u tijeku) - uspostavljena je parkirališna površina za osobna vozila na sjeverozapadnom dijelu k.č. 371/1, k.o. Trnje, na području TŽV Gredelj. Projektom su uređeni kolnik, nogostup, sustav oborinske odvodnje, prometna signalizacija i oprema te javna rasvjeta.

3.3.1.3. Ostale obveze

Vrijednost izvršenih radova kod ostalih obveza na izvanrednom održavanju nerazvrstanih cesta, koje obuhvaćaju troškove vodopravne naknade, naknade za uporabu cesta – trošak obrade, nadzore, tehničku dokumentaciju i druge slične troškove iznosi 629.155,46

eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu 700.000,00 eura izvršenje od 89,9 % planskih postavki.

3.3.1.4. Izvanredno održavanje tramvajskih pruga

Pod izvanrednim održavanjem tramvajskih pruga planirana su sredstva za održavanje građevina namijenjenih obavljanju djelatnosti javnog prijevoza koje su u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu tramvajske pruge, građevine za smještaj i održavanje vozila kojima se obavlja djelatnost javnog prijevoza, građevina za prihvata i otpremanje vozila i putnika u javnom prijevozu te izgrađene i označene prometne površine određene za zaustavljanje vozila i siguran ulazak i izlazak putnika ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste

Vrijednost izvršenih radova izvanrednog održavanja tramvajskih pruga iznosi 1.846.621,52 eura, što je u odnosu na planirana sredstva u iznosu od 4.500.000,00 eura izvršenje od 41,0 % planskih postavki.

3.3.2. BAZA PODATAKA CESTA I CESTOVNIH OBJEKATA

Za održavanje postojeće baze podataka nerazvrstanih cesta i cestovnih objekata, njezinu nadogradnju novim snimkama te izradu geodetskih elaborata izvedenog stanja nerazvrstanih cesta za potrebe vođenja katastra cesta i cestovnih objekata Grada Zagreba planirano je 822.000,00 eura, a vrijednost izvršenih radova iznosi 88.529,56 eura, što je izvršenje od 10,8 % planskih postavki.

BAZA PODATAKA CESTA I CESTOVNIH OBJEKATA						
PRENESENE OBVEZE						
Red. br.	Vrsta radova			Program 2024.	Izvršenje 2024.	Izvor financiranja
1	Grad Zagreb	U	Održavanje baze podataka nerazvrstanih cesta Grada Zagreba	16.000,00	0,00	NC
2	Grad Zagreb	TD	Okvirni sporazum - Snimanje i izrada geodetskih elaborata izvedenog stanja na nerazvrstanim cestama Grada Zagreba 2021.-2022.	20.000,00	0,00	NC
3	Grad Zagreb	TD	Snimanje i izrada geodetskih elaborata izvedenog stanja na nerazvrstanim cestama Grada Zagreba 2023.	115.000,00	31.329,71	NC
			UKUPNO:	151.000,00	31.329,71	
NOVE OBVEZE						
Red. br.	Vrsta radova			Program 2024.	Izvršenje 2024.	Izvor financiranja
1	Grad Zagreb	U	Održavanje baze podataka nerazvrstanih cesta Grada Zagreba	33.000,00	32.860,76	NC
2	Grad Zagreb	U	Snimanje nerazvrstanih cesta II. reda Grada Zagreba	188.000,00	0,00	NC
3	Grad Zagreb	TD	Snimanje i izrada geodetskih elaborata izvedenog stanja na nerazvrstanim cestama Grada Zagreba 2024.	450.000,00	24.339,09	NC
			UKUPNO:	671.000,00	57.199,85	
			SVEUKUPNO:	822.000,00	88.529,56	

Radovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta u Gradu Zagrebu u 2024. realizirani su ustupanjem pravnim i fizičkim osobama registriranim za obavljanje poslova građenja i održavanja komunalne infrastrukture, na temelju provedenog postupka javne nabave.

Legenda:

Vrsta poslova

TD	tehnička dokumentacija
G	građenje
N	stručni nadzor građenja
U	usluge

Izvori financiranja

KN	komunalna naknada
OPP	opći prihodi i primitci
NC	naknada za ceste
PDP	pomoći iz drugih proračuna

4. ZAVRŠNE ODREDBE

4.1. Grad Zagreb izvršavao je tijekom 2024. svoju obvezu održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture sukladno donesenom Programu i ostvarenim prihodima za njegovu realizaciju.

4.2. Sredstva za provedbu Programa osiguravao je Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove sukladno planskim postavkama Proračuna Grada Zagreba za 2024. i projekcijama za 2025. i 2026. godinu. Vrijednost izvršenih radova u Programu iznosila je 44.019.473,54 eura, što je u odnosu na planiranu vrijednost radova u iznosu od 51.502.800,00 eura izvršenje od 85,5 % planskih postavki.

4.3. Ovo će izvješće biti objavljeno u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA:

URBROJ:

Zagreb,

**PREDSJEDNIK
GRADSKE SKUPŠTINE**

Matej Mišić, mag. iur.